

令和2年10月20日(令和2年11月6日)

平城宮跡歴史公園施設整備工事

【工事設計書(公表資料)】

国営飛鳥歴史公園事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	平城宮跡歴史公園施設整備工事
工事地名	奈良県奈良市佐紀町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 9月	12) 設計年月	令和 2年 8月
2) 事務所名	国営飛鳥歴史公園事務所 工務第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	8921010002	14) 単価適用年月	2020年 9月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2020年 9月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	公園工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量	一式	18) 調整区分	0
8) 工期	141日間 自 令和 2年10月21日 (当初) 至 令和 3年 3月10日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	奈良県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	生駒市 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	国営飛鳥歴史公園	22) 処分費等	19,568
		23) 公告日	令和 2年 8月21日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	平城宮跡歴史公園施設整備工事 (当初)					事業区分 工事区分	公園緑地整備・改修 基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基盤整備		式	1		118,106				
敷地造成工		式	1		97,546				
掘削工		式	1		5,190				
掘削	土砂 小規模	m3	5	1,038	5,190			単-1号	
法面整形工		式	1		13,580				
法面整形(切土部)	現場制約有 け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	10	1,358	13,580			単-2号	
残土処理工		式	1		78,776				
土砂等運搬	土砂 小規模 ダンプトラック2t積 片道運搬距離21.2km(DID有)	m3	8	8,147	65,176			単-3号	
残土等処分	土砂(砂質土)	m3	8	1,700	13,600			単-4号	
法面工		式	1		20,560				
植生工		式	1		20,560				
公園張芝	改良型野芝 目地無	m2	10	2,056	20,560			単-5号	

設計内訳書

工事名	平城宮跡歴史公園施設整備工事 (当初)					事業区分 工事区分	公園緑地整備・改修 基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
施設整備		式	1		9,210,138				
雨水排水設備工		式	1		828,541				
作業土工		式	1		3,821				
床掘り	土砂 小規模	m3	1	1,853	1,853			単-6号	
埋戻し	土砂 小規模	m3	0.6	3,281	1,968			単-7号	
側溝工		式	1		824,720				
プラスチック皿型側溝	排水路	m	8	13,140	105,120			単-8号	
側溝蓋	グレーチング -1	m	7	102,800	719,600			単-9号	
園路広場整備工		式	1		684,217				
作業土工		式	1		3,706				
床掘り	土砂 小規模	m3	2	1,853	3,706			単-10号	
舗装準備工		式	1		2,532				

設計内訳書

工事名	平城宮跡歴史公園施設整備工事 (当初)					事業区分 工事区分	公園緑地整備・改修 基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
不陸整正	補足材無し	m2	24	105.5	2,532			単-11号	
アスファルト舗装工		式	1		6,507				
アスファルト舗装	アスファルト舗装-1	m2	2	3,035	6,070			単-12号	
アスファルト舗装	アスファルト舗装-2	m2	0.2	2,189	437			単-13号	
アスファルト系舗装工		式	1		483,412				
公園アスファルト舗装	自然色アスファルト舗装-1	m2	24	14,860	356,640			単-14号	
公園アスファルト舗装	自然色アスファルト舗装-2	m2	7	16,340	114,380			単-15号	
公園アスファルト舗装	自然色アスファルト舗装-3	m2	0.8	15,490	12,392			単-16号	
土系舗装工		式	1		52,360				
土舗装	真砂土舗装(プレミックスタイ プ t=50)	m2	2	26,180	52,360			単-17号	
階段工		式	1		135,700				
木階段	木製階段	箇所	1	135.700	135.700			単-18号	

設計内訳書

工事名	平城宮跡歴史公園施設整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
サ-ビス施設整備工		式	1		6,481,487					
作業土工		式	1		6,987					
床掘り	土砂 小規模	m3	2	1,853	3,706					単-19号
埋戻し	土砂 小規模	m3	1	3,281	3,281					単-20号
サイン施設工		式	1		6,474,500					
サイン	基礎式サイン 立ち入り禁止	基	8	226,300	1,810,400					単-21号
サイン	据置式サイン 立ち入り禁止	基	4	222,100	888,400					単-22号
サイン	据置式サイン 禁煙	基	6	222,100	1,332,600					単-23号
サイン	据置式サイン バイク乗り入れ禁止	基	5	222,100	1,110,500					単-24号
サイン	据置式サイン 駐輪場	基	6	222,100	1,332,600					単-25号
管理施設整備工		式	1		1,115,420					
柵工		式	1		1,115,420					

設計内訳書

工事名	平城宮跡歴史公園施設整備工事 (当初)					事業区分 工事区分	公園緑地整備・改修 基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
転落(横断)防止柵	転落防止柵-1	箇所	4	54,480	217,920			単-26号	
転落(横断)防止柵	転落防止柵-2	箇所	1	70,360	70,360			単-27号	
転落(横断)防止柵	転落防止柵-3	箇所	1	70,360	70,360			単-28号	
転落(横断)防止柵	転落防止柵-4	箇所	2	70,660	141,320			単-29号	
転落(横断)防止柵	転落防止柵-5	箇所	2	71,340	142,680			単-30号	
転落(横断)防止柵	転落防止柵-6	箇所	2	120,100	240,200			単-31号	
転落(横断)防止柵	転落防止柵-7	箇所	2	60,400	120,800			単-32号	
転落(横断)防止柵	転落防止柵-9	箇所	2	55,890	111,780			単-33号	
構造物撤去工		式	1		60,656				
構造物取壊し工		式	1		37,133				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	38	545.9	20,744			単-34号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	m2	31	520.3	16,129			単-35号	

設計内訳書

工事名	平城宮跡歴史公園施設整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装版撤去	土系舗装撤去	m2	1	260.8	260			単-36号	
排水構造物撤去工		式	1		4,237				
暗渠排水管撤去	排水管撤去	m	6	127.6	765			単-37号	
蓋版撤去	グレーチング-1撤去	m	7	496	3,472			単-38号	
運搬処理工		式	1		19,286				
殻運搬	アスファルト殻 片道運搬距離7.2km(DID有)	m3	0.1	5,275	527			単-39号	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離7.2km(DID有)	m3	1	5,275	5,275			単-40号	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋) 片道運搬距離7.2km(DID有)	m3	0.1	5,275	527			単-41号	
殻運搬	建設発生木材(木材廃棄物) 片道運搬距離23.5km(DID有)	m3	0.4	12,220	4,888			単-42号	
殻処分	アスファルト殻	m3	0.1	2,585	258			単-43号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	2,585	2,585			単-44号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.1	3,250	325			単-45号	

設計内訳書

工事名	平城宮跡歴史公園施設整備工事 (当初)					事業区分 工事区分	公園緑地整備・改修 基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻処分	建設発生木材(木材廃棄物)	m3	0.4	7,000	2,800			単-46号	
現場発生品運搬	金属等 片道運搬距離1.8km	回	1	2,101	2,101			単-47号	
公園施設等撤去・移設工		式	1		39,817				
作業土工		式	1		2,053				
床掘り	土砂 小規模	m3	0.4	1,853	741			単-48号	
埋戻し	土砂 小規模	m3	0.4	3,281	1,312			単-49号	
公園施設撤去工		式	1		37,764				
公園施設撤去	コンクリート柵-1撤去	m	3	194.7	584			単-50号	
公園施設撤去	コンクリート柵-2撤去	m	3	144.8	434			単-51号	
公園施設撤去	ポーストコン撤去	本	16	1,356	21,696			単-52号	
公園施設撤去	木製階段撤去	箇所	1	15,050	15,050			単-53号	
直接工事費		式	1		9,328,244				

設計内訳書

工事名	平城宮跡歴史公園施設整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		1,151,000				
共通仮設費		式	1		148,000				
現場環境改善費(率計上)		式	1		148,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		1,003,000				
純工事費		式	1		10,479,244				
現場管理費		式	1		4,475,000				
工事原価		式	1		14,954,244				
一般管理費等		式	1		3,005,756				
工事価格		式	1		17,960,000				
消費税相当額		式	1		1,796,000				
工事費計		式	1		19,756,000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 1号	掘削	土砂 小規模	単位	m3	数量	5	単価	1,038
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	5	1,038	5,190	CB210100	
計						5,190		
単価						1,038	円 / m3	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 2号	法面整形(切土部)	現場制約有 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	10	単価	1,358
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 有り 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	10	1,358	13,580	CB220010	
計						13,580		
単価						1,358	円 / m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単 - 3号	土砂等運搬	土砂 小規模 ダンプトラック2t積 片道運搬距離21.2km(DID有)	単位	m3	数量	8	単価	8,147
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m3	8	8,147	65,176	CB210110	
計						65,176		
単価						8,147	円 / m3	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単 - 4号	残土等処分	土砂(砂質土)	単位	m3	数量	8	単価	1,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	8	1,700	13,600	CB210560	
計						13,600		
単価						1,700	円 / m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 5号	公園張芝	改良型野芝 目地無	単位	m2	数量	100	単価	2,056
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
公園植栽	張芝工	各種ﾊﾞﾀ張有無	m 2	100	2,056	205,600	WB610050 単 - 54号	
計						205,600		
単価						2,056	円 / m2	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 6号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量	1	単価	1,853
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,853	1,853	CB210030	
計						1,853		
単価						1,853	円 / m3	

1 次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 7号	埋戻し	土砂 小規模	単位	m3	数量	0.6	単価	3,281
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	0.6	3,281	1,968.6	CB210410	
計						1,968.6		
単価						3,281	円 / m3	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 8号	プラスチック皿型側溝	排水路	単位	m	数量	10	単価	13,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
L型側溝及びV型側溝布設		据付 標準	m	10	13,140	131,400	WC698500 単 - 55号	
計						131,400		
単価						13,140	円 / m	

1 次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 9号	側溝蓋	グレチソグ -1	単位	m	数量	10	単価	102,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	10	102,800	1,028,000	WB821430 単 - 56号	
計						1,028,000		
単価						102,800	円 / m	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 10号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量	2	単価	1,853
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	2	1,853	3,706	CB210030	
計						3,706		
単価						1,853	円 / m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 11号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量	1	単価	105.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	105.5	105.5	CB410010	
計						105.5		
単価						105.5	円 / m2	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 12号	アスファルト舗装	アスファルト舗装-1	単位	m2	数量	1	単価	3,035
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		150mm 1層施工 再生クワッシャー RC-40 全ての費用	m 2	1	845.5	845.5	CB410031	
表層 (歩道部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスファルト混合物(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,189	2,189	CB410261	
計						3,034.5		
単価						3,035	円 / m2	

1 次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 13号	アスファルト舗装	アスファルト舗装-2	単位	m2	数量	1	単価	2,189
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(歩道部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスファルト混合物(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,189	2,189	CB410261	
計						2,189		
単価						2,189	円 / m2	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 14号	公園アスファルト舗装	自然色アスファルト舗装-1	単位	m2	数量	1	単価	14,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(歩道部)		1.4m以上 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート(各種) 全ての費用	m 2	1	14,860	14,860	CB410261	
計						14,860		
単価						14,860	円 / m2	

1 次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 15号	公園アスファルト舗装	自然色アスファルト舗装-2	単位	m2	数量	1	単価	16,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		150mm 1層施工 再生クワッシュヤン RC-40 全ての費用	m 2	1	845.5	845.5	CB410031	
表層(歩道部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) ﾌﾟﾗｲﾑｺｰﾄ(各種) 全ての費用	m 2	1	15,490	15,490	CB410261	
計						16,335.5		
単価						16,340	円 / m2	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 16号	公園アスファルト舗装	自然色アスファルト舗装-3	単位	m2	数量	1	単価	15,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(歩道部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) ﾌﾟﾗｲﾑｺｰﾄ(各種) 全ての費用	m 2	1	15,490	15,490	CB410261	
計						15,490		
単価						15,490	円 / m2	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 17号	土舗装	真砂土舗装(ﾌﾟﾚﾐｯｸｽﾀｲﾌﾟ t=50)	単位	m2	数量	1	単価	26,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 クラッシュ C-30 全ての費用	m 2	1	895.7	895.7	CB410031	
真砂土舗装工		ﾌﾟﾚﾐｯｸｽﾀｲﾌﾟ t=50	m2	1	25,280	25,280	WYB00001 単 - 57号	
計						26,175.7		
単価						26,180	円 / m2	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 18号	木階段	木製階段	単位	箇所	数量	10	単価	135,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
木製階段設置工		階段幅W=2.5m以下	段	40	6,017	240,680	WYB00002 単 - 58号	
木製階段(W=2100)		横木 120×2100-1, 杭木 100×550-2 防腐処理木材	段	40	27,900	1,116,000		
計						1,356,680		
単価						135,700	円 / 箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 19号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量	2	単価	1,853
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	2	1,853	3,706	CB210030	
計						3,706		
単価						1,853	円 / m3	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 20号	埋戻し	土砂 小規模	単位	m3	数量	1	単価	3,281
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,281	3,281	CB210410	
計						3,281		
単価						3,281	円 / m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 21号	サイン	基礎式サイン 立ち入り禁止	単位	基	数量	10	単価	226,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎砕石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クワツヤラ 40~0 全ての費用	m ²	2.5	1,105	2,762.5	CB221110		
サイン設置工	基礎式サイン	基	10	11,030	110,300	WYB00004	単 - 59号	
基礎式サイン	W300×H600 SUS 盤面W250×H400	基	10	204,000	2,040,000			
プレキャスト基礎コンクリート	400×H140 SUSアッカー付	個	10	10,900	109,000			
計					2,262,062.5			
単価					226,300	円 / 基		

1 次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単 - 22号	サイン	据置式サイン 立ち入り禁止	単位	基	数量		単価	222,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
サイン設置工		据置式サイン	基	10	10,030	100,300	WYB00006	
据置式サイン		W300 × H600 SUS 盤面W250 × H400	基	10	212,000	2,120,000	単 - 60号	
計						2,220,300		
単価						222,100	円 / 基	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単 - 23号	サイン	据置式サイン 禁煙	単位	基	数量		単価	222,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
サイン設置工		据置式サイン	基	10	10,030	100,300	WYB000010	
据置式サイン		W300 × H600 SUS 盤面W250 × H400	基	10	212,000	2,120,000	単 - 60号	
計						2,220,300		
単価						222,100	円 / 基	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 24号	サイン	据置式サイン 片々乗り入れ禁止	単位	基	数量	10	単価	222,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
サイン設置工		据置式サイン	基	10	10,030	100,300	WYB00012 単 - 60号	
据置式サイン		W300 × H600 SUS 盤面W250 × H400	基	10	212,000	2,120,000		
計						2,220,300		
単価						222,100	円 / 基	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 25号	サイン	据置式サイン 駐輪場	単位	基	数量	10	単価	222,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
サイン設置工		据置式サイン	基	10	10,030	100,300	WYB00014 単 - 60号	
据置式サイン		W300 × H600 SUS 盤面W250 × H400	基	10	212,000	2,120,000		
計						2,220,300		
単価						222,100	円 / 基	

1 次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 26号	転落(横断)防止柵	転落防止柵-1	単位	箇所	数量	10	単価	54,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵(横断・転落防止柵)設置工	プレキャストコンクリートブロック建込 ヒール式・ハコ式 2m 100m未満 無	m	18	4,297	77,346	WB810760 単 - 61号	
	転落防止柵-1(P種)コンクリート根固め(独立基礎式)	鋼製 H=1.1m 支柱N=2本 支柱間隔1.8m グレー塗装	箇所	10	42,800	428,000		
	部材切断工(ヒール式)	転落防止柵 H=1.1m (縦格子型)	箇所	10	3,937	39,370	WYB00003 単 - 62号	
	計					544,716		
	単価					54,480	円 / 箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 27号	転落(横断)防止柵	転落防止柵-2	単位	箇所	数量	10	単価	70,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵(横断・転落防止柵)設置工	アンカーボルト固定ヒール式 2m 100m未満 無	m	18	3,064	55,152	WB810760 単 - 63号	
	転落防止柵-2(P種)アンカーボルト固定(ペースレート式)	鋼製 H=1.1m 支柱N=2本 支柱間隔1.8m ダークグレー塗装	箇所	10	60,900	609,000		
	部材切断工(ヒール式)	転落防止柵 H=1.1m (縦格子型)	箇所	10	3,937	39,370	WYB00008 単 - 62号	
	計					703,522		
	単価					70,360	円 / 箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 28号	転落(横断)防止柵	転落防止柵-3	単位	箇所	数量	10	単価	70,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵(横断・転落防止柵)設置工	アンカーボルト固定ヒール式 2m 100m未満 無	m	18	3,064	55,152	WB810760 単 - 63号	
	転落防止柵-3(P種)アンカーボルト固定(ペースレート式)	鋼製 H=1.1m 支柱N=2本 支柱間隔1.8m ダークグレー塗装	箇所	10	60,900	609,000		
	部材切断工(ヒール式)	転落防止柵 H=1.1m (縦格子型)	箇所	10	3,937	39,370	WYB00011 単 - 62号	
	計					703,522		
	単価					70,360	円 / 箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 29号	転落(横断)防止柵	転落防止柵-4	単位	箇所	数量	10	単価	70,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵(横断・転落防止柵)設置工	アンカーボルト固定ヒール式 2m 100m未満 無	m	19	3,064	58,216	WB810760 単 - 63号	
	転落防止柵-4(P種)アンカーボルト固定(ペースレート式)	鋼製 H=1.1m 支柱N=2本 支柱間隔1.9m ダークグレー塗装	箇所	10	60,900	609,000		
	部材切断工(ヒール式)	転落防止柵 H=1.1m (縦格子型)	箇所	10	3,937	39,370	WYB00015 単 - 62号	
	計					706,586		
	単価					70,660	円 / 箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 30号	転落(横断)防止柵	転落防止柵-5	単位	箇所	数量	10	単価	71,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵(横断・転落防止柵)設置工	アンカーボルト固定ヒール式 3m 100m未満 無	m	30	2,113	63,390	WB810760 単 - 64号	
	転落防止柵-5(P種)アンカーボルト固定(ペースプレート式)	鋼製 H=1.1m 支柱N=2本 支柱間隔3.0m ダークグレー塗装	箇所	10	65,000	650,000		
	計					713,390		
	単価					71,340	円 / 箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 31号	転落(横断)防止柵	転落防止柵-6	単位	箇所	数量	10	単価	120,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵(横断・転落防止柵)設置工	プレキャストコンクリートブロック建込 ヒール式・ハコ式 3m 100m未満 無	m	27	2,963	80,001	WB810760 単 - 65号	
	防護柵(横断・転落防止柵)設置工	アンカーボルト固定 ヒール式・ハコ式 2m 100m未満 無	m	23	3,064	70,472	WB810760 単 - 63号	
	転落防止柵-6(P種)コンクリート根固め/アンカーボルト固定	鋼製 H=1.1m 支柱N=3本 支柱間隔2.7m/2.3m ダークグレー	箇所	10	97,100	971,000		
	部材切断工(ヒール式・ハコ式)	転落防止柵 H=1.1m (縦格子型)	箇所	20	3,937	78,740	WYB00016 単 - 66号	
	計					1,200,213		
	単価					120,100	円 / 箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 32号	転落(横断)防止柵	転落防止柵-7	単位	箇所	数量	10	単価	60,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵(横断・転落防止柵)設置工	プレキャストコンクリートブロック建込 ヒール式・ハコ式 2m 100m未満 無	m	22	4,297	94,534	WB810760 単 - 61号	
	転落防止柵-7(P種)コンクリート根固め(独立基礎式)	鋼製 H=1.1m 支柱N=2本 支柱間隔2.2m ダブル塗装	箇所	10	47,000	470,000		
	部材切断工(ヒール式)	転落防止柵 H=1.1m (縦格子型)	箇所	10	3,937	39,370	WYB00020 単 - 62号	
	計					603,904		
	単価					60,400	円 / 箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 33号	転落(横断)防止柵	転落防止柵-9	単位	箇所	数量	10	単価	55,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・ハコ式 3m 100m未満 無	m	30	2,963	88,890	WB810760 単 - 65号	
転落防止柵-9(P種)コンクリート根固め(独立基礎式)		鋼製 H=1.1m 支柱N=2本 支柱間隔3.0m ダークグレー塗装	箇所	10	47,000	470,000		
計						558,890		
単価						55,890	円 / 箇所	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 34号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	545.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	545.9	545.9	CB430510	
計						545.9		
単価						545.9	円 / m	

1 次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単 - 35号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	単位	m2	数量		1	単価	520.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	520.3	520.3	CB430310		
計						520.3			
単価						520.3	円 / m2		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単 - 36号	舗装版撤去	土系舗装撤去	単位	m2	数量		100	単価	260.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 現場制約あり	m 3	5	5,215	26,075	CB210100		
計						26,075			
単価						260.8	円 / m2		

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 37号	暗渠排水管撤去	排水管撤去	単位	m	数量	10	単価	127.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		撤去 直管 50～150mm	m	10	127.6	1,276	CB222770	
計						1,276		
単価						127.6	円 / m	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 38号	蓋版撤去	グレーチング -1撤去	単位	m	数量	10	単価	496
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	10	496	4,960	WB821430 単 - 67号	
計						4,960		
単価						496	円 / m	

1 次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 39号	殻運搬	アスファルト殻 片道運搬距離7.2km(DID有)	単位	m3	数量	1	単価	5,275
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 人力積込 有り 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	5,275	5,275	CB227010	
計						5,275		
単価						5,275	円 / m3	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 40号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離7.2km(DID有)	単位	m3	数量	1	単価	5,275
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 人力積込 有り 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	5,275	5,275	CB227010	
計						5,275		
単価						5,275	円 / m3	

1 次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 41号	殻運搬	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(鉄筋)片道運搬距離7.2km(DID有)	単位	m3	数量	1	単価	5,275
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	ｺﾝｸﾘｰﾄ(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 人力積込 有り 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	5,275	5,275	CB227010	
	計					5,275		
	単価					5,275	円 / m3	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 42号	殻運搬	建設発生木材(木材廃棄物)片道運搬距離23.5km(DID有)	単位	m3	数量	1	単価	12,220
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 60.0km以下	m 3	1	12,220	12,220	CB210110	
	計					12,220		
	単価					12,220	円 / m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 43号	処処分	アスファルト	単位	m3	数量	1	単価	2,585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,585	2,585	WB020051 単 - 68号	
計						2,585		
単価						2,585	円 / m3	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 44号	処処分	コンクリート(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,585	2,585	WB020051 単 - 69号	
計						2,585		
単価						2,585	円 / m3	

1 次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 45号	処処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,250	3,250	WB020051 単 - 70号	
計						3,250		
単価						3,250	円 / m3	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 46号	処処分	建設発生木材(木材廃棄物)	単位	m3	数量	1	単価	7,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	7,000	7,000	WB020051 単 - 71号	
計						7,000		
単価						7,000	円 / m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 47号	現場発生品運搬	金属等 片道運搬距離1.8km	単位	回	数量	1	単価	2,101
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生品・支給品運搬	ク->装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 2.0km以下 0.5t超0.8t以下	回	1	2,101	2,101	CB010410	
	計					2,101		
	単価					2,101	円 / 回	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 48号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量	0.4	単価	1,853
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	0.4	1,853	741.2	CB210030	
	計					741.2		
	単価					1,853	円 / m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 49号	埋戻し	土砂 小規模	単位	m3	数量	0.4	単価	3,281
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	0.4	3,281	1,312.4	CB210410	
計						1,312.4		
単価						3,281	円 / m3	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 50号	公園施設撤去	ｺﾝｸﾘｰﾄ柵-1撤去	単位	m	数量	3	単価	194.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	0.035	16,560	579.6	WB824010 単 - 72号	
仮設材等の積込み, 取卸し費		積込みのみ	t	0.006	750	4.5	WB010030 単 - 73号	
計						584.1		
単価						194.7	円 / m	

1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単 - 51号	公園施設撤去	ｺﾝｸﾘｰﾄ柵-2撤去	単位	m	数量		3	単価	144.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	0.026	16,560	430.56		WB824010 単 - 72号	
	仮設材等の積み込み, 取卸し費	積み込みのみ	t	0.005	750	3.75		WB010030 単 - 73号	
	計					434.31			
	単価					144.8		円 / m	

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単 - 52号	公園施設撤去	ポストｺｰﾝ撤去	単位	本	数量		1	単価	1,356
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	道路付属物撤去工 (車線分離標)	貼付式 10本以上30本未満 無 無	本	1	1,356	1,356		WB812410 単 - 74号	
	計					1,356			
	単価					1,356		円 / 本	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 53号	公園施設撤去	木製階段撤去	単位	箇所	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
					1		15,050	
木製階段撤去	階段幅W=2.5m以下	段	5	3,009	15,045	WYB00005 単 - 75号		
計					15,045			
単価					15,050	円 / 箇所		

参考資料(1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 54号	公園植栽 張芝工	各種 〆 張 有 無	単位	m 2	数量	100	単価	2,056
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.2	24,885	4,977		
造園工			人	1.1	22,995	25,294		
普通作業員			人	2.3	20,055	46,126		
芝		改良型野芝	m2	100	1,180	118,000		
目土		購入真砂土	m3	2.7	2,750	7,425		
諸雑費(率+まるめ) 5%			式	1		3,778		
計						205,600		
単価						2,056	円 / m 2	

参考資料(1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 55号	L型側溝及びV型側溝布設	据付 標準	単位	m	数量	10	単価	13,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.3	24,885	7,465		
特殊作業員			人	0.1	22,785	2,278		
普通作業員			人	0.9	20,055	18,049		
プレキャスト皿型ブロック		W=300(L=600) 擬石、たたき仕上げ	個	16.5	5,000	82,500		
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]		排ガス型(第1次) 山積0.45m ³ 2.9t吊	時間	1.2	7,272	8,726	単 - 76号	
基礎砕石費 22%			式	1		8,033		
諸雑費(率+まるめ) 12%			式	1		4,349		
計						131,400		
単価						13,140	円/m	

参考資料(1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 56号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	102,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	800	80,000		
鋼製グレーチング		W=800 L=1000 T=14 横断用 細目 滑止 黒メッキ	枚	100	102,000	10,200,000		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						10,280,000		
単価						102,800	円/枚	

参考資料(1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 57号	真砂土舗装工	ﾌﾞﾚｯｸｽﾀｲﾌﾟ t=50	単位	m2	数量		1	単価	25,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
真砂土舗装		ﾌﾞﾚｯｸｽﾀｲﾌﾟ 25kg/袋	袋	4	2,650	10,600			
土木一般世話役			人	0.5	24,885	12,442			
諸雑費(率+まるめ) 18%			式	1		2,238			
計						25,280			
単価						25,280		円/m2	

参考資料(1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 58号	木製階段設置工	階段幅W=2.5m以下	単位	段	数量	10	単価	6,017
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	3	20,055	60,165		
	諸雑費(まるめ)		式	1		5		
	計					60,170		
	単価					6,017	円/段	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 59号	サイン設置工	基礎式サイン	単位	基	数量	10	単価	11,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	5	20,055	100,275		
	諸雑費(率+まるめ) 10%		式	1		10,025		
	計					110,300		
	単価					11,030	円/基	

参考資料(1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 60号	サイン設置工	据置式サイン	単位	基	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		10,030
	普通作業員		人	5	20,055	100,275		
	諸雑費(まるめ)		式	1		25		
	計					100,300		
	単価					10,030	円/基	

参考資料(1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 61号	防護柵(横断・転落防止柵)設置工	プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・パネル式 2m 100m未満 無	単位	m	数量	100	単価	4,297
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵設置工 ブロック建込用	ビーム式・パネル式	m	100	4,296.81	429,681		
	転落防止柵	別途計上	m	100	0	0		
	諸雑費(まるめ)		式	1		19		
	計					429,700		
	単価					4,297	円/m	

参考資料(1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 62号	部材切断工(ヒ・ム・ハ° 礼)	転落防止柵 H=1.1m (縦格子型)	単位	箇所	数量	10	単価	3,937
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1.963	20,055	39,367		
諸雑費(率+まるめ) 0%			式	1		3		
計						39,370		
単価						3,937	円 / 箇所	

参考資料(1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 63号	防護柵(横断・転落防止柵)設置工	アンカーボルト固定ビーム式・パネル式 2m 100m未満 無	単位	m	数量	100	単価	3,064
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵設置工 アンカーボルト固定用	ビーム式・パネル式	m	100	3,063.97	306,397		
	転落防止柵	別途計上	m	100	0	0		
	諸雑費(まるめ)		式	1		3		
	計					306,400		
	単価					3,064	円/m	

参考資料(1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 64号	防護柵(横断・転落防止柵)設置工	アンカーボルト固定ビーム式・パネル式 3m 100m未満 無	単位	m	数量	100	単価	2,113
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵設置工 アンカーボルト固定用	ビーム式・パネル式	m	100	2,112.5	211,250		
	転落防止柵	別途計上	m	100	0	0		
	諸雑費(まるめ)		式	1		50		
	計					211,300		
	単価					2,113	円/m	

参考資料(1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 65号	防護柵(横断・転落防止柵)設置工	プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・パネル式 3m 100m未満 無	単位	m	数量	100	単価	2,963
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵設置工 ブロック建込用	ビーム式・パネル式	m	100	2,962.5	296,250		
	転落防止柵	別途計上	m	100	0	0		
	諸雑費(まるめ)		式	1		50		
	計					296,300		
	単価					2,963	円/m	

参考資料(1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 66号	部材切断工(ヒール・ハット)	転落防止柵 H=1.1m (縦格子型)	単位	箇所	数量	10	単価	3,937
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	1.963	20,055	39,367		
	諸雑費(率+まるめ) 0%		式	1		3		
	計					39,370		
	単価					3,937	円/箇所	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 67号	蓋版	再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	496
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	496	49,600		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					49,600		
	単価					496	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 68号	処分費 (m 3)		単位	m 3	数量			単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	処分費	アスファルト殻	m3	100	2,585	258,500			
	計					258,500			
	単価					2,585	円 / m 3		

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 69号	処分費 (m 3)		単位	m 3	数量			単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	処分費	コンクリート殻(無筋)	m3	100	2,585	258,500			
	計					258,500			
	単価					2,585	円 / m 3		

参考資料(1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 70号	処分費 (m 3)		単位	m 3	数量				
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	処分費	コンクリート殻(鉄筋)	m3	100	3,250	325,000			
	計					325,000			
	単価					3,250	円 / m 3		

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 71号	処分費 (m 3)		単位	m 3	数量				
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	処分費	建設発生木材(木材廃棄物)	m3	100	7,000	700,000			
	計					700,000			
	単価					7,000	円 / m 3		

参考資料(1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 72号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価	16,560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	16,552.8	16,552		
	諸雑費(まるめ)		式	1		8		
	計					16,560		
	単価					16,560	円 / m 3	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 73号	仮設材等の積込み, 取卸し費	積込みのみ	単位	t	数量	1	単価	750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込み費(仮設材等)		t	1	750	750		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					750		
	単価					750	円 / t	

参考資料(1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 74号	道路付属物撤去工(車線分離標)	貼付式 10本以上30本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	1,356
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標撤去		固定式 貼付式	本	1	1,356	1,356		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,356		
単価						1,356	円/本	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 75号	木製階段撤去	階段幅W=2.5m以下	単位	段	数量	10	単価	3,009
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1.5	20,055	30,082		
諸雑費(まるめ)			式	1		8		
計						30,090		
単価						3,009	円/段	

参考資料(2)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 76号	バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第1次) 山積0.45m ³ 2.9t吊	単位	時間	数量	単価	金額	単価	7,272
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
運転手(特殊)			人	0.16	21,735	3,477			
軽油		1.2号	L	9.2	106	975			
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]		排ガス型(第1次) 山積0.45m ³ 2.9t吊	時間	1	2,820	2,820			
諸雑費(まるめ)			式	1		0			
計						7,272			
単価						7,272		円/時間	